Requerimento nº _____/2025

REQUERIMENTO

           O Vereador Inácio Marques Vieira, DR. Nanau, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Regimento Interno desta casa, requer ao Senhor Prefeito

de Santa Cruz do Capibaribe, Hélio Lima Aragão Filho, extensivo a secretaria Executiva

de Cultura e Turismo ao Senhora Secretária Executiva Livia Moura Coelho, que seja

colocado o nome do Senhor Natálio Arruda Neto como homenageado (in memória)

no São João da Moda deste ano de 2015.

JUSTIFICATIVA

  O senhor Natálio Arruda Neto, foi um ilustre ex-vereador por 03 (três)
mandatos, considerando que o mesmo exerceu cargo no Poder Executivo na função
de Gestor de Turismo durante o período de 2021 a 2024, e sua vida pública sempre
foi pautada pela seriedade e espirito republicano. No radio, apresentou por 12 anos o
programa Vaqueiros na Fazenda, na Rádio Vale AM, onde revelou vários talentos na
cidade.

Sala das Sessões, 3 de abril de 2025.

Inácio Marques Vieira – Dr. Nanau

Vereador - REPUBLICANOS

		2025-04-03T10:06:44-0300
	INACIO MARQUES VIEIRA:12430412420